АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ____ » ____________ 2024 г.             №______

г. Калининград

Об утверждении Перечня и структуры

муниципальных программ

городского округа

«Город Калининград»

В соответствии со статьями 172,179 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского округа «Город

Калининград от 04.08.2021 № 631 «Об утверждении Порядка составления

проекта бюджета городского округа «Город Калининград» на очередной

финансовый год и плановый период», руководствуясь Федеральным Законом

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Перечень и структуру муниципальных программ городского

округа «Город Калининград» (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Ю.И. Липовецкая) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

3. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникающие с 01.01.2025.

Глава администрации                                                                          Е.И. Дятлова

1

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___»_______________2024 г. №____

Перечень муниципальных программ городского округа «Город Калининград»

№ п/п

Наименование

программы

Код типа

структурного

элемента

Код

структурног

о элемента

Наименование структурного элемента

1 2 3 4 5

1 Муниципальное

управление

1 1 Создание условий деятельности администрации

2 1 Информационное и материально-техническое обеспечение

2 2 Цифровизация муниципального управления

2 3 Градостроительная деятельность

2 4 Гражданская оборона

2 5 Поощрение за заслуги в развитии городского округа

2 6 Поддержка малого и среднего предпринимательства

2 7 Поддержка общественных объединений

2 Развитие дорожно-

транспортного

комплекса

1 1 Развитие улично-дорожной сети

1 2 Улучшение качества транспортного обслуживания

2 1 Содержание улично-дорожной сети

2 2 Обеспечение транспортного обслуживания

3 Комфортный город 1 1 Благоустройство

1 2 Развитие коммунальной инфраструктуры

1 3 Комфортное жилье

1 4 Охрана окружающей среды

2 1 Содержание территорий общего пользования

2 2 Коммунальное хозяйство

2 3 Городские леса

2

1 2 3 4 5

4 Управление

муниципальным

имуществом

1 1 Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

2 1 Содержание муниципального жилого фонда

2 1 Управление имуществом

5 Переселение граждан

из аварийного

жилищного фонда

1 1 Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда»*

6 Образование 1 1 Создание новых мест в организациях дошкольного образования

1 2 Создание новых мест в общеобразовательных организациях

1 3 Создание современных условий и обеспечение безопасности

2 1 Организация дошкольного образования

2 2 Организация общего образования

2 3 Дополнительное образование и летний отдых

2 4 Гражданское и патриотическое воспитание, поддержка

талантливых детей

2 5 Развитие кадрового потенциала и инновационных технологий

7 Культура 1 1 Культурная среда

2 1 Культурно-досуговая деятельность

2 2 Поддержка творческого потенциала

8 Спорт и молодежь 1 1 Инфраструктура досуга и спорта

2 1 Популяризация физической культуры и спорта

2 2 Молодежная политика

9 Социальная

поддержка

2 1 Поддержка в сфере образования

2 2 Поддержка отдельных категорий граждан

2 3 Социальное обслуживание

* Региональные проекты включаются в состав муниципальных программ если они предусмотрены Законом Калининградской

области «Об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период»